Β Οριοθέτηση της ακτογραμμής 2 πολυσύχναστων παραλιών 

Η διάρκεια εκτέλεσης του έργου καθορίζεται για τέσσερις (4) μήνες από την έναρξη εκτέλεσης των 

εργασιών ήτοι  στις 01.06.2025  έως την 30.09.2025. 

Ο συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των εκατόν εβδομήντα εννέα χιλιάδων και 

οχτακοσίων ευρώ (179.800,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.  

Το έργο θα ανατεθεί ως σύνολο ώστε να είναι αποτελεσματικός ο συντονισμός όλων των φάσεων 

και τμημάτων. 

Προκειμένου να υλοποιηθεί η αναφερόμενη υπηρεσία, συντάσσεται η παρούσα μελέτη, που 

περιγράφει το περιεχόμενο του έργου.

[...]

Για την εκτέλεση της εν λόγω υπηρεσίας, ο Δήμος Αγιάς δύναται να παράσχει προς χρήση καθ’ 

όλο το διάστημα εκτέλεσής της, τα κάτωθι σκάφη τα οποία έχει στην ιδιοκτησία του: α) ένα πνευστό 

μηχανοκίνητο σκάφος 6,20 μέτρων ιπποδύναμης διακοσίων (200) ίππων, με βοηθητική μηχανή  έξι 

(6) ίππων β) ένα σκάφος 5 μέτρων μέγιστης ιπποδύναμης εκατόν δεκαπέντε (115) ίππων με βοηθητική 

μηχανή  μέγιστης ιπποδύναμης 6,5 ίππων και γ) ένα μικρό σκάφος μήκους 3,30μ με βενζινοκίνητη 

μηχανή μέγιστης ιπποδύναμης 6,5 ίππων, υπό τις κάτωθι προϋποθέσεις: 

Την επιβάρυνση του αναδόχου με: 

 Τα έξοδα πλήρης αποκατάσταση των φθορών που έχουν υποστεί τα ως άνω σκάφη

[...]

2131.16/4579/29-08-2024 έγγραφο του Κεντρικού Λιμεναρχείου Βόλου, τον εφοδιασμό των 

ναυαγοσωστών με τον κατάλληλο εξοπλισμό, την τοποθέτηση πινακίδων, την επισήμανση ορίων 

ακτής και διαύλου, και την ύπαρξη του κατάλληλου μηχανοκίνητου εξοπλισμού. 

Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των εκατόν εβδομήντα εννέα 

χιλιάδων και οχτακοσίων ευρώ (179.800,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% και θα 

βαρύνει  

Το έργο θα ανατεθεί ως σύνολο ώστε να είναι αποτελεσματικός ο συντονισμός όλων των φάσεων 

και τμημάτων. 

3.2  Θεσμικό Πλαίσιο – Ισχύουσες διατάξεις 

Η διενέργεια και η εκτέλεση του έργου διέπονται από τις παρακάτω διατάξεις.

[...]

οφείλεται  σε παράβλεψη – υπαιτιότητα του ανάδοχου επιβαρύνεται ο ανάδοχος.  

3.5 Εγγυήσεις 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης κατατίθεται από τους 

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες) εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού δύο 

χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (2.900,00€). 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον 

όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν 

στην ένωση. Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης,